Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «31» _января_2025 года                                         № __01-03-53/5___

О внесении изменений в постановление  главы МО «Ленский район» от 01  декабря  2021  года  № 01-03-752/1

В  соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решение Районного Совета депутатов от 24.09.2024 №  01-05/3-14 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов  муниципального образования «Ленский район»  от 02.06.2011 года № 17-24»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению   главы МО «Ленский район» от 01  декабря  2021  года  № 01-03-752/1  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»:
1.1.  Пункт 1.2.1.  изложить в следующей  редакции:
«1.2.1.	Получателем муниципальной услуги являются физические лица, являющиеся родителями (законными представителями) детей, посещающих государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)  (далее – заявитель).»
1.2. Пункт 1.3.1. изложить в следующей  редакции:
        «1.3.1. Местонахождение Администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия)  (далее –  Администрация), муниципального казенного учреждения «Районное управление образования» муниципального района  «Ленский район» Республики Саха (Якутия)  (далее - УО), график работы, справочные телефоны, адреса электронной почты и (или) формы обратной связи исполнительного органа в сети Интернет указаны на официальном сайте Администрации-https://lenskrayon.ru/, УО- https://ruolensk.obr.sakha.gov.ru/;
1.3.  Пункт 2.2.1.изложить в следующей редакции:
«2.2.1	. Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией муниципального района  «Ленский район». Ответственной  организацией  при предоставлении муниципальной услуги является МКУ РУО МР «Ленский район»;
1.4.  Пункт 3.6.7. изложить в следующей редакции:
« 3.6.7. В случае согласия с принятыми решениями и правильности оформления документов руководитель УО или заместитель главы по социальным вопросам  МР «Ленский район»  подписывает проект решения по услуге.»;
1.5.  Пункт 3.6.9. изложить в следующей редакции:
«3.6.9. 	Результатом выполнения административной процедуры является оформление уполномоченным специалистом документа о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги и его подписание руководителем  УО или заместителем  главы по социальным вопросам МР «Ленский район».
2.  Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и   разместить  на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» в разделе «Образование».
     Глава                                                                                    А.В.Черепанов
image1.jpeg